
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DE CR ET O   

DE L D I R ET T O RE  G EN E RA L E  
 

 

N. 4  DEL 18/01/2017 

 

O G G E T T O  
 

DECRETO N.66 DEL 25/07/2016 "CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED 

ESAMI, A N.173 POSTI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO, 

INFERMIERE, DA ASSEGNARE AGLI ENTI DEL SSR BANDITO CON DECRETO 

N.40 DEL 31/07/2015 - APPROVAZIONE GRADUATORIA" -  4^ UTILIZZO 

GRADUATORIA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Massimo Romano 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2553 del 23.12.2016 

 

coadiuvato per l’espressione del parere di competenza 

dal Direttore Amministrativo dott.ssa Tecla Del Dò nominata con decreto n. 1 del 09.01.2017 

e dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 1 del 09.01.2017 

 

 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità amministrativa e tecnica: 

 
Visto digitale del responsabile 

del procedimento 

Visto digitale del responsabile 

della struttura  

Visto digitale del responsabile 

del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 

RISORSE UMANE 

Dott.ssa Carla Landi 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 

INTERNI 

  

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 

INTERNI 

 

 

 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

RICHIAMATO: 

- il decreto n. 40 del 31/07/2015, con il quale è stato bandito il concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura di n. 173 posti di collaboratore professionale sanitario infermiere, cat. 

D da assegnare agli Enti del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia, 

- il bando di concorso prot. n. 19241 del 02/09/2015 con scadenza 01/10/2015, 

- la convenzione di riferimento debitamente sottoscritta in data 09/04/2015 dai Legali 

Rappresentati degli Enti del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia; 

 

VISTO: 

- il decreto n. 66 del 25/07/2016 ad oggetto : “Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n.173 

posti di collaboratore professionale sanitario – infermiere – da assegnare agli enti del SSR 

bandito con decreto n. 40 del 31/07/2015 – Approvazione graduatoria”, 

- il decreto n. 82 del 24/08/2016 ad oggetto : “Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n.173 

posti di collaboratore professionale sanitario – infermiere – da assegnare agli enti del SSR 

bandito con decreto n.40 del 31/07/2015 – Utilizzo graduatoria”; 

 

ACCERTATO che con i provvedimenti di cui sopra venivano approvate le graduatorie di 

“merito” e “finale” - allegato n. 1 al decreto n. 66/2016 e allegato n. 1 al decreto n. 82/2016; 

 

RICHIAMATO altresì - il decreto n. 144 del 23.12.2016 ad oggetto : “Concorso pubblico, per 

titoli ed esami, a n.173 posti di collaboratore professionale sanitario – infermiere – da 

assegnare agli enti del SSR bandito con decreto n.40 del 31/07/2015 – 2^ utilizzo 

graduatoria”; 

 

VISTA la comunicazione in atti datata 23.12.2016, con cui questo Ente ha invitato le Aziende 

ed Enti del S.S.R. a far pervenire il provvedimento formale di richiesta che rappresenta il 

fabbisogno di personale del profilo in oggetto, al fine di procedere ad un ulteriore scorrimento 

della graduatoria; 

 

DATO ATTO, che in esito alla citata comunicazione, con decreto n. 3 del 17.1.2017 ad oggetto 

“Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n.173 posti di collaboratore professionale sanitario – 

infermiere – da assegnare agli enti del SSR bandito con decreto n.40 del 31/07/2015 – 3^ 

utilizzo graduatoria”, si è provveduto all’assegnazione di n.26 unità di personale all’Azienda 

per l’Assistenza Sanitaria n.5 “Friuli Occidentale”;  

 

VISTA la comunicazione pervenuta al prot. n.1435 di data odierna, con la quale l’Azienda per 

l’Assistenza Sanitaria Universitaria Integrata di Udine ha espresso un fabbisogno pari a 14 

unità; 

 

RICHIAMATA altresì la determinazione EGAS n.705 del 29.12.2016 con la quale era stata 

disposta l’assunzione di n.6 infermieri per la SC Centrale Operativa 118 Regionale mediante 

utilizzo della graduatoria in oggetto; 

 

DATO ATTO che uno dei sei candidati assunti ha manifestato l’indisponibilità all’assunzione e 

che risulta necessario provvedere all’acquisizione di una ulteriore unità in luogo del personale 

rinunciatario; 

 

DATO ATTO, in conseguenza di quanto sopra evidenziato, i fabbisogni di personale 

infermieristico risultano definiti nel come da prospetto riepilogativo di seguito riportato: 

 



 

 

ENTE FABBISOGNO 

ASUI UDINE 14 

EGAS 1 

TOTALE 15 

 

 

RITENUTO pertanto di utilizzare la graduatoria in oggetto al fine di soddisfare i fabbisogni 

sopra evidenziati e di assegnare i candidati, secondo l’ordine di graduatoria “finale” di cui a 

decreto n. 82/2016, alle Aziende ed Enti a fianco di ciascuno indicati, giusto prospetto allegato 

che fa parte integrante del presente provvedimento; 

 

DATO ATTO che, per quanto compatibile con la necessità prioritaria di soddisfare i fabbisogni 

sopra indicati, anche in relazione al posizionamento dei candidati in graduatoria, si è 

proceduto all’assegnazione degli stessi ai singoli Enti tenuto conto, prioritariamente, delle 

preferenze formulate dai medesimi o, in subordine e sempre nei limiti dei suddetti fabbisogni, 

della residenza anagrafica; 

 

RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento agli Enti del Servizio Sanitario 

Regionale; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 

procedimento che ne attesta la regolarità amministrativa e tecnica; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

D E C R E T A 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 

 

1) di prendere atto di quanto in premessa citato in relazione alla graduatoria “finale” del 

concorso pubblico in oggetto, procedendo al relativo utilizzo al fine di soddisfare i 

fabbisogni come sopra rappresentati ed assegnando i candidati, secondo l’ordine di 

graduatoria “finale”, alle Aziende ed Enti a fianco di ciascuno indicati, come da allegato 

che fa parte integrante del presente provvedimento; 

 

2) di trasmettere copia del presente provvedimento alle Aziende ed Enti del Servizio 

Sanitario Regionale  

 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

F.to dott. Massimo Romano  Direttore Generale 

F.to dott.ssa Tecla Del Dò  Direttore Amministrativo  

F.to dott. Michele Chittaro  Direttore Sanitario 

 

 



 

 

Elenco allegati: 

 
 

Progressivo Descrizione 

1 allegato 4 utilizzo.pdf 

 

 

 

 



 Atto n. 4 del 18/01/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'

CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U

DATA FIRMA: 18/01/2017 17:29:02

IMPRONTA: 727E2BA18290BA8C5B564FF7E36FDC7CF35F22FFCEA6C46480C8531D6623BCEE

          F35F22FFCEA6C46480C8531D6623BCEEDF4824A0800C03D420643C1A5C7D1990

          DF4824A0800C03D420643C1A5C7D199080567FF3517C4B7018F482D2898E31FD

          80567FF3517C4B7018F482D2898E31FD98F73949B03339D6F3EF2BBCDFA82244

NOME: MICHELE CHITTARO

CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A

DATA FIRMA: 18/01/2017 17:37:06

IMPRONTA: 0A0781671A7F6DBBFC0349DF5CC94AD15EC1679161FE0C5D6A6F4EE095C16BA1

          5EC1679161FE0C5D6A6F4EE095C16BA1F4CA08912E9B95A1AE4DD0B663EA196E

          F4CA08912E9B95A1AE4DD0B663EA196E86EA7098422C27313939E03EC58CC330

          86EA7098422C27313939E03EC58CC330637766E955A11308873C8865C573CB7A

NOME: MASSIMO ROMANO

CODICE FISCALE: RMNMSM67H11L483V

DATA FIRMA: 18/01/2017 17:39:35

IMPRONTA: 3C676238B616A2A764AA2AB7F684945782CE0B86B1644389D02C146CAA7DC5A6

          82CE0B86B1644389D02C146CAA7DC5A63EBA5E01C3BC85CFDFCE70546F26EBA0

          3EBA5E01C3BC85CFDFCE70546F26EBA0B8E07226001C853923B0B045221A627E

          B8E07226001C853923B0B045221A627E6AB94A82AE2AE6110FB2BEBCC19ABF23



 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Decreto n. 4 del 18/01/2017 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NEL SITO AZIENDALE 
Il decreto n. 4 del 18/01/2017 viene pubblicato sul sito internet dell’Ente per la gestione 
accentrata dei servizi condivisi in data 19/01/2017, ai sensi dell’art. 32, comma l, della 
L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 
 

 

  
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto diventa esecutivo il 19/01/2017, ai sensi dell’art. 4, comma 2 della L.R. n. 21/92, come 
modificato dall’art. 50 della L.R. n. 49/96. 
 

 

  
Ufficio Proponente : SS POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
INVIATO PER QUANTO DI COMPETENZA A: 

COLLEGIO SINDACALE (art. 3 DLGS 502/92 e successive modificazioni). 
SS POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Cristiana Casamassima 

 
 
Udine 19/01/2017 

 
 

 
          

 
 



 Atto n. 4 del 18/01/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CRISTIANA CASAMASSIMA
CODICE FISCALE: CSMCST62T45D704V
DATA FIRMA: 19/01/2017 08:41:28
IMPRONTA: 19DF6403C3E6CE7C578DEE94CEAAB9E95BBCD35BC84D8539674EA0E16C18CEFD
          5BBCD35BC84D8539674EA0E16C18CEFD8335736013DCBF92A56CD58F265E6C5B
          8335736013DCBF92A56CD58F265E6C5BB3ADA88103EC6903F740384B6877A6C1
          B3ADA88103EC6903F740384B6877A6C103FC8C3071FD6B74F57C1C36BB7E9EBA



EGAS

GRADUATORIA 

FINALE

COGNOME NOME
DATA 

NASCITA
ENTE DI ASSEGNAZIONE

679 MONTALBANO Beatrice 30/10/1982 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE

680 CALZARETTA Maria Morena 15/05/1992 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE

681 PAPILLI Paolo 17/10/1991 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE

682 CHIARANDINI Sara 06/01/1991 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE

683 BUSSI Enrico 27/01/1989 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE

684 FERRARO Daniele 14/09/1990 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE

685 GIAU Tiziana 14/03/1967 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE

686 PROFETTO Vincenzo 23/06/1991 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE

687 QUARTANA Martina Barbara 18/05/1992 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE

688 FRAU Monica 21/05/1989 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE

689 GATTO Pietro Giovanni 12/03/1981 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE

690 IOVINE Antonio 08/09/1987 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE

691 LISTER Giulia 07/10/1991 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE

692 VILLA Elisa 16/02/1990 AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE

693 BARBA Vincenzo Giuseppe 07/04/1991 ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI

Concorso n. 173 posti di cps infermiere cat.D - bando prot.n.19241 del 2/9/2015 - 4^ utilizzo graduatoria 



 Atto n. 4 del 18/01/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'

CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U

DATA FIRMA: 18/01/2017 17:28:52

IMPRONTA: 9D601B54D0E2683C6C3E2C79E4CCE0A069CC6A8AE668CE25AE0E5783F30F73B6

          69CC6A8AE668CE25AE0E5783F30F73B682B80F30BA09CF4D6BE0193C4523F6BE

          82B80F30BA09CF4D6BE0193C4523F6BEB52E88D57A901D0204A3102A64543A62

          B52E88D57A901D0204A3102A64543A623D4A49ECAF94449182F083B7079A6F65

NOME: MICHELE CHITTARO

CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A

DATA FIRMA: 18/01/2017 17:36:54

IMPRONTA: B46C0C1EE6D7955884041116364FF2032C098D39A061F72CFDC374C34DBD337F

          2C098D39A061F72CFDC374C34DBD337FEBA7428BDA107FE63782B2ED62E1DFDE

          EBA7428BDA107FE63782B2ED62E1DFDE93073E3DD77F677F6F190DEECC00000B

          93073E3DD77F677F6F190DEECC00000B7800DDA4A9D5A8CADAB1C5A31585810D

NOME: MASSIMO ROMANO

CODICE FISCALE: RMNMSM67H11L483V

DATA FIRMA: 18/01/2017 17:39:21

IMPRONTA: C68827ED57AA8AA78518CA6AD7E7CC15CA1AB61C4A045819C8BED72B8ED4E312

          CA1AB61C4A045819C8BED72B8ED4E312573FC9647CBFFD08292E25C23C0E6959

          573FC9647CBFFD08292E25C23C0E69591124F3EDD53E8125D017A68494E8617D

          1124F3EDD53E8125D017A68494E8617D0C2B1F5C94B7D85950C637A9402AEFD3


